instrumento que criasse obrigação aos operadores aeroportuários em fornecer pessoal de apoio às atividades de controle
migratório.

2.4. Com o objetivo de mensurar o valor do desequilíbrio, a unidade técnica elaborou um fluxo de caixa marginal[4] com base
em informações fornecidas pela Concessionária, chegando ao valor de R$ 4.997.383,42 (quatro milhões, novecentos e noventa e sete mil
trezentos e oitenta e três reais e quarenta e dois centavos). O cálculo parte de premissas como:

i. expectativas futuras para o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) baseadas no Relatório Focus;
ii. extrapolação dos custos incorridos no dezembro/2025 a novembro/2026 para o restante da concessão;